
DA 00 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 677 - 2016 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 
	29 DIC 2016 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 290-2016-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°369-2016-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, se norman las 
relaciones entre el Estado y los profesores que prestan servicios en las instituciones 
y programas educativos públicos de educación básica y técnico productiva y en las 
instancias de gestión educativa descentralizada; asimismo, regula la Carrera Pública 
Magisterial, los deberes y derechos de los profesores, su formación continua, su 
evaluación, su proceso disciplinario, sus remuneraciones y sus estímulos e incentivos; 

Que, el segundo párrafo de la Décima Cuarta Disposición Complementaria, 
Transitoria y Final de la Ley N° 29944, establece que las asignaciones, bonificaciones 
y subsidios adicionales por cargo, tipo de institución educativa y ubicación, que vienen 
siendo percibidos por los profesores, continuarán siendo percibidos por los mismos 
montos y bajo las mismas condiciones en que fueron otorgados, hasta la 
implementación del segundo tramo previsto en la Décima Disposición Transitoria y 
Final de la citada Ley; 

Que, la Octogésima Sétima Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, señala entre 
otros, que se crea el Registro Nacional de Cargos Directivos, Especialistas en 
Educación y Jerárquicos en Educación del Perú — RENACADEP, a cargo del Ministerio 
de Educación, con el objeto de contar con información detallada y actualizada, 
incluyendo el monto de la asignación que se le otorga y el número de resolución que 
lo acredita del personal que ocupa el cargo o la encargatura de Director, Sub Director, 
Especialistas de Educación o cargos jerárquicos en educación del Perú. Es condición 
para el pago de la asignación que se prorroga con la citada disposición el registro en 
el RENACADEP. El Ministerio de Economía y Finanzas y la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil — SERVIR, tienen acceso al registro. Finalmente establece que las 
Direcciones Regionales de Educación proporcionan la información de forma adecuada 
y oportuna al Ministerio de Educación. El personal a registrar en el RENACADEP, 
previamente debe figurar en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 

lanillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo del 
inisterio de Economía y Finanzas — Aplicativo Informático; 



111111111E I N hni  

SIMIA i ILLVA 

43:95521DIM23 tIMSAPROLLO 11:11N WAD,  

Gobierno Regional Junin 

Que, la Dirección Técnico Normativa de Docentes de la Dirección General de 
Desarrollo Docente del Ministerio de Educación, mediante los Informes N°s 451 y 526- 
2016-MINEDUNMGPDIGEDD-DITEN, sustenta y determina el costo diferencial del 
pago de las encargaturas en cargos jerárquicos, 'directivos o especialistas en 
educación previstos en los Cuadros de Asignación de Personal - CAP de las Unidades 
de Gestión Educativa Local — UGEL de los Gobiernos Regionales, en tanto se 
designan a los docentes que ocuparán los mismos, previo concurso de acceso que 
para tal efecto convoque el Ministerio de Educación; asimismo, señala que este pago 
se efectuará conforme a lo dispuesto en el literal b) del numeral 21.1 del artículo 21 
de la Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°369-2016-EF, del Pliego 

O: Ministerio de Educación, a favor del pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un 
monto ascendiente a la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 342,687.00), en la fuente 
de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para financiar el costo diferencial del pago 
de las encargaturas en cargos jerárquicos, directivos o de especialistas en educación 
de acuerdo a la información reportada por las Unidades de Gestión Educativa Local —
UGEL a través del Registro Nacional de Cargos Directivos, Especialistas en 
Educación y Jerárquicos en Educación del Perú — RENACADEP; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del articulo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 369-2016-EF, por un monto de 
TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 
00/100 SOLES (SI 342,687.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
I Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 

ey General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
°304-2012-EF. 	 GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Lo 	transcribo a Ud. para su 
UESE 	 Pimiento y finas pertinentes 

SECRETARIA GENERAL. 

organismos señalados 
Ordenado de la 
aprobado c 



5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

2.
2

 P
E

N
S

IO
N

E
S

 Y
 O

T
R

A
S

 P
R

E
ST

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

LE
S 

o 

T
O

T
A

L
 a 

0   o 	2 
eq 
 A 
ri 	

A 
e. 	

A

... 

A 34
2

 6
8

7
  

1  1 
l.., 	g 

1 É. 

2.)  E § 	§ o o o 	o ,_ 	.- 	_ 	.- 
I o - 

z « 
8 D 1 o « 
o .7 

1 
1.. p 

X 
2... 

01 	c. 	al 	01 t.... 	P■ 	N- 	.... a a o 	_ ._ .. 	._ 	o 
o 	u, 	kr) 	u-, .- 	..- 	..- 	..-- 

a /.. e _ 
o 
.- 

1

...c 5 D 3 
S 5. 

1 

O O O , 	r.... 	, 	I-- N hl 	cv 	0) 
N 	, 	N 	

,..., N 72
 9
7

0
 1  

1 
g 

0 	0 	0 
•S 	.., 	,i. 	.7.  

	

:','■
.- 	•- 

-,,, 

	

4 4 	■ 

1...  

o 
Ni 

1 1 

1 

222  	g?    ,- .., 	,,, 	.3. 	../' 

4 s 
.1* 

-1 o I  

1 

O O O 

: 	'.3 	''') 

	

c0 o 	§ .., .0 	02 	N r5 	..I 	en 

O ‹e . 
U 

I 

,y, oz  
R 5  

'11-t 	/ 	
I- 

1.1 	,", .4. ,_ '0' 	:..! 	../ 	A  

1
4

 3
4
1
 

C
at

es
er

ia
  d

e  
G

as
to

  

T
.  T

ra
n

s.
  

G
en

ér
ic

o  
d

el
 G
es

to
  

9
0

0
2

 A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

39
9

9
9

9
9

 SI
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0
0
0
9
9
1
 

P
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 P
R

EV
IS

IO
N

A
L

E
S

 

5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.2

 P
E

N
S

IO
N

E
S

 Y
 O

TR
A

S
 P

R
E

ST
A

C
IO

N
E
S

 S
O

C
IA

LE
S

 

T
O

T
A

L
 

P
ro

gr
am

a  
P

re
su

pu
es

ta
l 

P
ro

d
uc

to
/P

ro
ye

ct
o

  

~
d

ad
 

D
E

C
R

ET
O

 S
U

P
R

E
M

O
 N

"
 3
6
9
-2

0
1

6
•E

F
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

